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Streszczenie

Celem monografii jest ułatwienie dostosowania pozwoleń 
zintegrowanych do wymagań zawartych w decyzji wyko-
nawczej Komisji, ustanawiającej Najlepsze Dostępne Tech-
niki BAT do procesów przetwórstwa żelaza i stali, a tym 
samym skierowana jest ona do wszystkich zaintereso-
wanych stron, tj. prowadzących instalacje wymagające 
pozwolenia zintegrowanego, jak i organów administracyj-
nych ochrony środowiska. 

Praktyczne stosowanie konkluzji BAT dotyczących Naj-
lepszych Dostępnych Technik BAT w przetwórstwie że-
laza i stali jest dokumentem opisującym konkluzje BAT dla 
walcowania na gorąco, walcowania na zimno, ciągnienia 
drutu, cynkowania ogniowego blach, ogniowego cynko-
wania jednostkowego. Część konkluzji BAT są to tzw. kon-
kluzje ogólne.

Monografia składa się z sześciu głównych rozdziałów, 
które obejmują: stan prawny dotyczący konkluzji BAT, za-
kres konkluzji, definicje pojęć występujących w konklu-
zjach, akronimy, analizę zakresu konkluzji BAT, omówienie 
poszczególnych technik oraz ewentualnych ograniczeń 
i opisy technik. W siódmym rozdziale zaprezentowano 
przegląd technik stosowanych w reprezentatywnej gru-
pie krajowych instalacji oraz rekomendacje możliwości 
wariantów ich dostosowania do BAT.

Opis poszczególnych konkluzji obejmuje: oznaczenie 
treści konkluzji, interpretację zapisu konkluzji, rozwią-
zania alternatywne (m.in. odstępstwa), zalecany sposób 
i częstotliwość monitorowania.

W monografii podjęto próbę wyjaśnienia wielu wątpliwo-
ści interpretacyjnych, które mogą pojawić się podczas imple-
mentacji zapisów konkluzji BAT do praktyki przemysłowej. 
W tym celu dokonano ankietyzacji wszystkich zaintere-
sowanych przedsiębiorstw sektora stalowego, w trakcie 
której zebrano uwagi do zapisów konkluzji BAT. Ponadto 
autorzy wyjaśniają w poradniku pewne wątpliwości inter-
pretacyjne, niezgłoszone przez przedsiębiorstwa hutnicze.
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